
площадке

Исх. № СП-04/11847 от 09.08.2019 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд в составе (далее – Комиссия):

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев обращение Исполнительного комитета Арского муниципального района
Республики Татарстан (вх. №12506 от 05.08.2019 г.) о выдаче предписания для появления
технической возможности размещения на электронной площадке исправленного
протокола подведения итогов электронного аукциона №0111300025019000022,

УСТАНОВИЛА:

16.07.2019 года уполномоченным органом Исполнительным комитетом Арского
муниципального района Республики Татарстан на официальном сайте
www.zakupki.gov.ru было размещено извещение №0111300025019000022 на предмет:
«устройство основания и покрытия из щебня автомобильных дорог общего пользования
местного значения дорожно-уличной сети Сизинского СП».

Начальная (максимальная) цена контракта –2 373 909 ,60 рублей.

Дата и время начала подачи заявок 16.07.2019 16:29

Дата и время окончания подачи заявок 24.07.2019 07:00

Дата окончания срока рассмотрения первых частей заявок участников 25.07.2019

Дата проведения аукциона в электронной форме 26.07.2019

В соответствии с протоколом проведения электронного аукциона от 26.07.2019
№0111300025019000022-2 в ходе проведения аукциона поступило одно ценовое
предложение от участника с идентификационным номером №1230075 и составило 2 354
133, 21   рублей.

Согласно протоколу подведения итогов электронного аукциона от 26.07.2019
№0111300025019000022-3 победителем аукциона признано ООО «БИСТ», с предложенной
ценой контракта 2 373 909, 6 рублей.

Таким образом, уполномоченным органом допущена техническая ошибка при
формировании протокола подведения итогов электронного аукциона в части указания
цены контракта.

Согласно пункту 4 Положения о размещении на официальном сайте Российской
Федерации  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения
информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания
услуг информации, подлежащей размещению в единой информационной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд до ввода ее в эксплуатацию, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 12 октября 2013 г. N 913 изменение



размещенной на официальном сайте информации осуществляется в соответствии с
Положением с размещением документа, содержащего перечень внесенных
изменений.

Пунктом 6 Положения установлено, что удаление размещенной на официальном сайте
информации допускается на основании предписания федерального органа
исполнительной власти, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок,
или по решению суда.

В связи с допущенной уполномоченным органом технической ошибкой при
формировании протокола подведения итогов электронного аукциона от 26.07.2019
№0111300025019000022-3, Комиссия Татарстанского УФАС России считает необходимым
выдать предписание о предоставлении технической возможности размещения на
электронной площадке исправленного протокола подведения итогов электронного
аукциона.

Руководствуясь частью 5 статьи 112 Закона о контрактной системе и пункта 6
Положения о размещении на официальном сайте Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд до ввода ее в
эксплуатацию, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 12.10.2013 №913,
Комиссия

РЕШИЛА:

Выдать уполномоченному органу Исполнительный комитет Арского муниципального
района Республики Татарстан, заказчику Исполнительный комитет Сизинского
сельского поселения, оператору торговой площадки АО «АГЗ РТ» предписание о
размещении на электронной площадке исправленного протокола подведения итогов
электронного аукциона.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]


